188.

²³ J. J. Ras, *Hikajat Banjar ...*, hlm. 428.

²⁴ Konon pada tanggal tersebut juga Pangeran Samudera diislamkan oleh Khatib Dayyan, yang tepatnya jam 10.00 pagi hari Rabu 24 September 1526 M atau 8 Zulhijjah 932 H. Lihat A. Gazali Usman, *Kerajaan Banjar...*, hlm. 26.

Banjar.²⁵ Ini berarti pula, Kerajaan Negara Daha yang menjadi menjadi pendahulu Kesultanan Banjar menjadi Kerajaan Hindu terakhir di kawasan ini.